



لاریجانی با تأکید بر فراهم کردن بسترهای سرمایه گذاری در کشور:

مشکل اشتغال با حرف زدن حل نمی شود

صفحه ۱



تئاتر می تواند تغییر ایجاد کند
داوود کیانیان در گفت و گو با شهرآرا
از فراز و نشیب تئاتر مشهد می گوید

صفحه ۸

علیرضا شهریاری در نطق پیش از دستور
جلسه علنی شورای مطرح کرد

دیدگاه تخصص گرای شهردار
نویدبخش آینده ای روشن

صفحه ۶



گزارشی از دیدار با خانواده شهیدان حسن و علیرضا مارم شهدا نشانه استقلال کشورند

صفحه ۱۰

خوش خبری

از گشایش هادر مترو

بودجه ۱۱ سازمان و شرکت زیر مجموعه شهرداری مشهد برای سال ۹۷ به تصویب شورای شهر رسید

صفحه ۶

هتل ها خالی مدارس مسافرزده

فرماندار از اسکان زائران در مدارس و خالی ماندن هتل ها انتقاد کرد

صفحه ۳

صف آرایی با کلاشنیکف

معاون دادستان مشهد از راز تیراندازی های شبانه در بولوار توس پرده برداشت

صفحه ۱۱

یادداشت غلامرضا بنی اسدی روزنامه نگار	یادداشت دکتر علی کاظمی دلونی روان شناس و مشاور
--	---

خاطر جمعی
کاذب

شهید
محور وحدت ملی

صفحه ۱۰

صفحه ۱

آتش به جان چهارشنبه آخر سال

رئیس اداره حوادث و مدیریت بحران دانشگاه علوم پزشکی مشهد: ۶۰ درصد آسیب دیدگان چهارشنبه سوری، جوان و نوجوان هستند



خانه تکانی اتوبوس رانی

با حضور رئیس مجلس ۲۱۰ دستگاه اتوبوس و مینی بوس
مناصب سازی شده برای توان یابان در مشهد رونمایی شد

صفحه ۳

لاریجانی با تأکید بر فراهم کردن بسترهای سرمایه گذاری در کشور: مشکل اشتغال با حرف زدن حل نمی شود



یادداشت

غلامرضا بنی اسدی

شهید، محور وحدت ملی

پرچم ایران، پرچم سهرنگ جمهوری اسلامی ایران، نشان عزت همه ایرانیان است و کسی نمی تواند آن را به حصار خویش درآورد و فقط آن را سر خانه خود و دوستان و هم اندیشان خود قرار دهد. پرچم ایران نه تنها در همه پهنه وطن که هر جای دنیا که نام ایران هست، در اهتزاز است. لذا است که همه ایرانیان هم بر آن غیرتی روزافزون دارند به گونه ای که وقتی پسری غفلت زده و بازی گوش در میدان دیگران به پرچم وطن اسائه ادب کرد، مردم به هر سلیقه و گرایش و حتی دین و آیین، به خروش و خشم آمدند. ماجرا به نوعی دیگر همین روزهای پیش هم تکرار شد. این بار در لندن که گروهی به هواداری از فردی خاص، بی ادبی رابه ساحت پرچم رساندند، باز مردم، هرکس شنید به غیرت آمد که جسارت کنندگان را به تنبیهی سخت باید بیدار کرد و به ازای حرمتی که شکسته اند، باید با آنان برخورد کرد. باری، مردم پرچم را نشان وطن و آیت وحدت می دانند و برایش به عظمتی که برای میهن قائل اند حرمت می گذارند اما در کنار پرچم وطن، شهید ایستاده است که خود پرچم نامیرا و فراتاریخی ایران است، و ایرانیان به هر سلیقه و گرایش، به هر زبان و نژاد و حتی به هر دین و آیین، برای شهیدان وطن، حرمتی تام و تمام قائل اند که هرگز دچار نقصان نمی شود چه شهیدا برای همه وطن و برای همه انقلاب و همه اسلام برخاستند و به جان در برابر دشمن متجاوز، سد بستند و حق هم همین است که همه مردم ایران تا همیشه حرمت دار رشادت فدائیان وطن باشند که ایران، خود، نیز در شکوه نام و یاد شهیدان خویش به وحدت تام می رسد. این می طلبد تا همگان نگاه خود را به این مفهوم متعالی چنان ارتقا دهند که بخشی از زمان خود را به خوانش سلوک و درس گرفتن از سیره آنان اختصاص دهند. اینکه مقام معظم رهبری ذکر و یادشان را کمتر از شهادت نمی دانند بدین معناست که باید با احیای امر شهادت، هم ادای دین کنیم به شهدا و هم این امید را به وطن بدهیم که اگر باز دستی آلوده دراز شد یا حتی چشمی به زخم به این سونگاه کرد، «نسل شهیدان» و شاگردان مکتب غیرت آنان هستند که آن دست را به تیغ کشند و آن چشم را به میخ داغ، نسل شهیدان هستند...

ادامه در صفحه ۲

کند. طبقات مختلف اجتماعی با هر سطح و توانمندی اقتصادی، سیاسی یا فرهنگی ای قادر به عرضه خود در خیابان و ارتباط با سایرین هستند. به این اعتبار، خیابان به مثابه یک فضای عمومی می تواند با زندگی روزمره پیوند برقرار کند. به همین علت، مردم باید خیابان را در ادامه زندگی خود بدانند و از حضور در آن لذت ببرند. در این صورت، ازدحام و تراکم انسانی در خیابان افزایش می یابد و کیفیت بیشتری خواهد یافت همانند ورزشگاهی که مشتاق پر شدن سکویهایش از تماشاگر است تا از این طریق، زنده بودن خود را به همه نشان دهد.

از همین رو، اگر سازمان ها و متولیان شهری می خواهند فضای شهر از سرزندگی و طراوت لازم برخوردار باشد، باید تا حد امکان به گسترش خیابان های دو طرفه همت گمارند. خیابان دو طرفه در اندیشه برقراری ارتباط متقابل میان خیابان و شهروند است. در این خیابان خواست، علاقه و سلیقه شهروندان محترم و تکران ها به رسمیت شناخته می شود. به این معنا، خیابان دو طرفه عریض تر می شود، آن قدر که بتواند دامنه گسترده تری از شهروندان را در خود جای دهد، دقیقاً بر خلاف خیابان یک طرفه که پیام هایی بسته بندی شده و عموماً ایدئولوژیک و سیاسی به شهروندان تحمیل می کند. چنین رویکردی دل زدگی و فرار از خیابان را به دنبال خواهد داشت. اقدام اخیر شهرداری مشهد در حقیقت استفاده بهینه از سرمایه های فرهنگی و تاریخی است تا از این طریق، حس تعلق به مکان را در شهروندان افزایش دهد و امکان وقوع خاطره های فردی و جمعی را محقق کند. می خواهیم از هم زمانی این رویکرد جدید به خیابان با سال و فصل نو استفاده کنیم و برای چنین خیابان هایی، معادلی درخور بیابیم. من اسمشان را می گذارم «خیابان بهار».

* پژوهشگر و مدرس ارتباطات



یادداشت

وحید اقلسی

در «خیابان» خبری هست

اسفند از نیمه گذشته است و روزها با شتاب بیشتری از پی می آیند و می روند. شهر پس از یک زمستان کم رمق، با باران های گاه و بیگاه، خود را مهیای میزبانی از بهار می کند و می خواهد که لباس تازه اش را بر تن کند. گل ها به میدان ها برگشته اند و رنگ ها به دیوارها. در این میان، قاب هایی از معاصران بلند آوازه ادبیات کشور خودنمایی می کنند، از استاد شفیع کنکی تا مهدی اخوان ثالث و هوشنگ ابتهاج. حالا خیابان ها جانی دوباره گرفته اند و حرف های تازه ای برای رهگذران و عابران خود دارند.

خیابان یکی از مؤلفه های اساسی در کیفیت بخشی و ادراک شهر است، به ویژه در جوامع مدرن که مردم بخش عمده ای از وقت خود را چه به اجبار چه به اختیار در آن می گذرانند. به همین دلیل، امروز خیابان برای مردم نقشی فراتر از یک مسیر و گذرگاه بازی می کند. برای بسیاری، جایی برای دادوستد و مبادلات اقتصادی است و برای بخش عمده ای عرصه ای برای مصرف، پرسه زنی و گذران زندگی.

از بعد تاریخی نیز خیابان ها همواره نقشی مهم و اثرگذار داشته اند. بزرگترین تجمع های انسانی در طول تاریخ کشورها در خیابان ها رقم خورده و نقطه آغاز بسیاری از جنبش ها و انقلاب ها خیابان بوده است. فارغ از همه این ها خیابان بستری است برای ارتباط، فضایی که در آن انسان ها یکدیگر را می یابند و به کنش متقابل می پردازند. از همین رو خیابان را صحنه «روایتی اجتماعی» دانسته اند که می تواند میان گروه های مختلف زمینه تعامل را فراهم



اینکه در ابتدای سال ۲۲۰ هزار نفر در استان متقاضی اشتغال بوده اند و این رقم هم اکنون به ۲۰۰ هزار نفر کاهش یافته است تصریح کرد: به گونه ای برنامه ریزی شده است که نرخ بیکاری سال ۹۶ را ۱/۵ درصد از میزان نرخ جویندگان کار در سال گذشته کاهش دهیم.

وی در ادامه یکی از نیازهای اساسی را اصلاح قوانین و اعطای اختیار بیشتر به استان ها ذکر کرد و افزود: واگذاری اختیارات بیشتر به استان ها سرعت حل مشکلات اجرایی و اقتصادی را بالا می برد.

استاندار خراسان رضوی همچنین گفت: ابتدای امسال اتفاق ناگواری برای برخی مناطق استان با وقوع زلزله رخ داد که طی آن هزار و ۷۰۰ خانه ویران شد اما به فضل الهی، ظرف کمتر از هشت ماه، هزار و ۷۲۰ خانه ساخته و به مردم تحویل داده شد. امام (ره) فرهنگ مجاهدت را در دل جوانان بیدار کرد. همچنین روز گذشته، نخستین یادواره امیران، سرداران و ۷۳۴ شهید شهرستان قوچان با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، استاندار خراسان رضوی، خانواده شهدا و گروه های مختلف مردم در مصلا ای این شهر برگزار شد.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، در این یادواره با بیان اینکه در آغاز پیروزی انقلاب اسلامی، کشور شرایط سخت هرج و مرج، ترور و جنگ تحمیلی را در تجربه می کرد افزود: حضرت امام (ره) فرهنگ مجاهدت را در دل جوانان بیدار کرد و با همین خصوصیت، در دفاع مقدس پیروز شدیم. امروز هم با همین حرکت در مقابل دسیسه های دشمن ایستاده ایم.

همچنین گفت: طبق قانون برنامه ششم توسعه، شورای معادن در هر استان تشکیل می شود تا بتوان اقدامات بهتری در اکتشاف معادن و بهره گیری از آن ها انجام داد. این قانون به اشتغال بیشتر در کشور کمک می کند.

وی افزود: امسال ۱۰۰ هزار میلیارد ریال در قالب تسهیلات بانکی به توسعه روستایی در کشور اختصاص یافت تا از مهاجرت بی رویه مردم از روستا به شهر جلوگیری شود و در کنار آن، تبصره ۱۸ قانون بودجه می تواند به این بخش کمک کند.

رشدیادان: صادرات استان ۱۷ درصد افزایش یافته است

استاندار خراسان رضوی نیز در این جلسه با افزایش هفده درصدی صادرات استان طی سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل خبر داد.

علیرضا رشیدیان تصریح کرد: به مدد همراهی و همدلی دولت و بخش خصوصی در استان، شاهد پیشرفت های مطلوبی در حوزه های مختلف بوده ایم. وی افزود: از جمله آن ها می توان به افزایش شصت و شش درصدی تولید مقاطع فولادی، افزایش هفتاد و نه درصدی تولید فولاد خام، افزایش سی و هفت درصدی تولید لوله و پروفیل و افزایش شصت و دو درصدی تولید کاشی و سرامیک در سال جاری اشاره کرد.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای کاهش نرخ جویندگان کار گفت: طبق آمار مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری منتهی به پاییز در استان ۸/۸ درصد بوده است. رشیدیان با بیان

با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی و استاندار خراسان رضوی، جلسه شورای اداری شهرستان قوچان برگزار شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، علی لاریجانی در این جلسه به شرایط سیاسی ایران و منطقه خاورمیانه اشاره کرد و گفت: شرایط به گونه ای است که باید به دنبال آبدانی کشور باشیم زیرا بسترهای خوبی برای کار و تلاش فراهم شده است و برخی چالش ها نیز برطرف شده اند. شرایط برای تحولات اقتصادی در کشور مهیاست. شاید قوای سه گانه در برخی مسائل سیاسی با هم اختلاف نظر داشته باشند اما با تبعیت از نظر رهبر معظم انقلاب، تلاش می کنند با هم افزایی و هم گرایی گام بردارند. وی ادامه داد: اشتغال با حرف زدن حل نمی شود بلکه باید بسترهای سرمایه گذاری در کشور فراهم شود. قطعاً وقتی کار دست مردم بیفتد، اشتغال هم ایجاد می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: انقلابی بودن به این معناست که حواشی کم و به مشکلات مردم رسیدگی شود زیرا اگر اختلاف سلیقه باعث درگیری بین مردم شود، دیگر انقلابی و مسئولیت شناس بودن مانعی برای گسترده شدن اختلافات نیست. وی افزود: نظام اداری فرسوده است و نمی توان برای اشتغال زایی در کشور روی آن حساب کرد. فرصت های اشتغال از بین مردم خلق می شود. وی همچنین به طرح های عمرانی مربوط به راه آهن اشاره کرد و افزود: امسال می توان با گرفتن فاینانس و تحقق پانزده درصدی سهم دولت از صندوق، پروژه های راه آهن را به مرحله اجرا درآورد. لاریجانی

@shahraranews

 @shahraranews

 shahraraonline.com

 shahrara.com

 photosahr.com